
М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

( М И Н О Б Р Н А У К И  Р ОССИИ)

« 27 » ноября 2015 г.

П Р И К А 3

Москва
№ 1494/нк

наук,О совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата 
на соискание ученой степени доктора наук на базе государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Красноярский государственный медицинский университет имени профессора 

В.Ф. Войно-Ясенепкого» Министерства здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 23 августа 1996 г. 

№ 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике», подпунктом 

5.5.10 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня

2013 г. № 466, Положением о совете по защите диссертаций на соискание ученой 

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 января

2014 г. № 7 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

24 февраля 2014 г., регистрационный № 31404), с изменениями, внесенными 

приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 июня

2014 г. № 689 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

26 июня 2014 г., регистрационный № 32856), от 9 декабря 2014 г.

№ 1560 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 2 февраля

2015 г., регистрационный № 35820) и от 27 мая 2015 г. № 528 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 10 июня 2015 г., регистрационный 

№ 37613), на основании ходатайства государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Красноярский государственный медицинский университет имени профессора

Приказ - 13



?

В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской Федерации 

и рекомендации Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования 

и науки Российской Федерации (заключение президиума от 6 ноября 2015 г. 

№ 28/665) п р и к а з ы в а ю :

1. Разрешить создание на базе государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования . «Красноярский: 

государственный медицинский университет имени профессора 
В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской Федерации 

совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на 

соискание ученой степени доктора наук Д 208.037.05 по следующим научным 

специальностям:

14.01.17 -  Хирургия (медицинские науки),

14.03.01 -  Анатомия человека (медицинские науки).

2. Определить состав совета по защите диссертаций на соискание ученой 

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 2Cj8.037.05 

согласно приложению к настоящему приказу.

3. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников 

(И.А. Шишкановой) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Иртернет» 

в течение 10 дней со дня его издания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра Л.М. Огородова

Приказ - 13



Прило жение

к приказу Министерства образования 
и науки Российской Федерации 

от « ?Т » 2015 г. .УЬАМнД

Состав
совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук 
соискание ученой степени доктора наук Д 208.037.05 на базе государственн 

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образо 
«Красноярский государственный медицинский университет имени профессо 

В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской Федерц

на
ого
вания
ра
ции

1 .

2.

л3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10. 

11. 

12.

Винник
Юрий Семенович 
(председатель) 
Медведева 
Надежда Николаевна 
(зам. председателя)
Кочетова
Людмила Викторовна 
(ученый секретарь) 
Байтингер
Владимир Францевич 
Г орбунов
Николай Станиславович 
Г ригорьев 
Евгений Георгиевич

Деревцова
Светлана Николаевна 
Дыхно
Юрий Александрович
Захарченко
Александр
Александрович
Здзитовецкий 
Дмитрий Эдуардович
Казакова
Татьяна Вячеславовна
Капсаргин 
Федор Петрович

доктор медицинских наук, профессор 
(14.01.17, медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор 
(14.03.01, медицинские науки)

кандидат медицинских наук, доцент 
(14.01.17, медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор 
(14.03.01, медицинские науки) 
доктор медицинских наук, профессор 
(14.03.01, медицинские науки)
доктор медицинских наук, профессор, 
член-корреспондент РАН 
(14.01.17, медицинские науки) 
доктор медицинских наук, доцент 
(14.03.01, медицинские науки) 
доктор медицинских наук, профессор 
(14.01.17, медицинские науки)
доктор медицинских наук 
(14.01.17, медицинские науки)

доктор медицинских наук, доцент 
(14.01.17, медицинские науки)
доктор медицинских наук, доцент 
(14.03.01, медицинские науки)
доктор медицинских наук, доцент 
(14.01.17, медицинские науки)

Приказ -13



4

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20. 

21.

22.

Машак
Александр Николаевич 
Николаев
Валериан Георгиевич 
Первова
Ольга Владимировна 
Петрушко
Станислав Иванович

доктор медицинских наук, профессор 
(14.03.01, медицинские науки)
доктор медицинских наук, профессор 
(14.03.01, медицинские науки) 
доктор медицинских наук, доцент 
(14.01.17, медицинские науки) 
доктор медицинских наук, профессор 
(14.01.17, медицинские науки)

Сакович
Валерий Анатольевич
Самотесов
Павел Афанасьевич
Синдеева
Людмила Викторовна 
Черданцев
Дмитрий Владимирович 
Чикун
Владимир Иванович 
Шарайкина 
Евгения Павловна

доктор медицинских наук 
(14.01.17, медицинские науки) 
доктор медицинских наук, профессор 
(14.03.01, медицинские науки) 
доктор медицинских наук, доцент 
(14.03.01, медицинские науки)
доктор медицинских наук, профессор 
(14.01.17, медицинские науки)
доктор медицинских наук, профессор 
(14.03.01, медицинские науки) 
доктор медицинских наук, профессор 
(14.03.01, медицинские науки)

Приказ - 13


